
 

2009/10  mnr: T255 

 pnr: kd604 

Motion till riksdagen 
2009/10:T255 

av Lars Gustafsson och Lennart Sacrédeus (kd) 
 

Finansieringen av farleder 
 

 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att statliga medel långsiktigt bör avsättas för att täcka en del av 

kostnaderna för sjöfartens infrastruktur. 

Motivering 

Det av Sjöfartsverket administrerade farledssystemet kan inte helt ut finansie-

ras med avgifter. Ersättning utgår idag i form av anslagsmedel till ”viss kanal-

trafik m.m.”. Av riksintresse är, förutom kanaler och andra farleder, också 

säkerheten och tillgängligheten i Göteborgs hamn. 

För att utveckla den svenska sjöfarten behövs en förbättrad sjöinfrastruk-

tur. Det behövs en särskild anslagspost i statsbudgeten för investeringar i 

sjöfartens infrastruktur. Inom EU har man förstått sjöfartens viktiga framtida 

roll. På sikt kommer pålagorna på landsvägstransporter att öka samtidigt som 

satsningar görs på kust- och insjösjöfarten. Vi anser att Sverige bör vara mer 

offensivt för att se till att vi får en rimlig del av EU:s satsningar på kust- och 

insjösjöfarten. 

Idag får sjöfarten bära en orimligt stor kostnadsbörda i förhållande till 

andra trafikslag. Statens avkastningskrav på Sjöfartsverket bidrar till detta. Vi 

föreslår därför att investeringar i farleder skall finansieras via anslag över 

skattsedeln. Sjöfarten behöver återfå den konkurrenskraft som krävs för att 

kunna erbjuda svenska företag kostnadseffektiva transporter samt bidra till att 

minska miljöbelastningen och minska olycksriskerna. Avgifterna för hamnar-

na behöver fördelas mer rättvist mellan transportslagen. Idag får sjöfarten stå 

för hela kostnaden. Man missar då att hamnarna inte enbart är inrättningar för 

sjöfarten; de är noder för omlastning mellan sjötrafik och andra trafikslag. Vi 

föreslår därför att landtransporterna skall ta halva kostnaden för omlastning 

mellan sjö och land. 
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Stockholm den 1 oktober 2009  

Lars Gustafsson (kd) Lennart Sacrédeus (kd) 
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